[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«27» сентября 2018 г.
	№ 497-41

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Северо-Енисейского района»
В целях приведения в соответствие районных нормативных правовых актов в области управления и распоряжения муниципальной собственностью района Федеральному закону от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу Северо-Енисейского района, бюджетному и гражданскому законодательству, а также юридико-технического совершенствования данного акта, руководствуясь статьей 24 Устава района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Северо-Енисейского района, утвержденное решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24 апреля 2007 года № 257-24 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 26.02.2008 № 363-35, от 11.04.2008 № 377-38, от 17.06.2008 № 397-39, от 27.02.2009 № 529-46, от 26.05.2009 № 555-50, от 11.06.2009 № 571-51, от 19.02.2010 № 690-60, от 30.04.2010 № 24-3, от 28.02.2011 № 241-17, от 28.09.2011 № 285-19, от 24.10.2013 № 759-57, от 10.10.2016 № 157-14, от 10.02.2017 № 239-20, от 17.04.2018 № 432-37) (далее - Положение) следующие изменения:
1) статью 6 раздела 2 Положения, утвержденного в качестве приложения к решению, дополнить пунктом «ж» следующего содержания:
«ж) представляет на безвозмездной основе интересы муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале).»;
2) пункт 4 статьи 28 раздела 6 Положения, утвержденного в качестве приложения к решению, считать пунктом 5.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                               Т.Л. Калинина

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам                                                                       Е.А. Михалева

Дата подписания решения: «27» сентября 2018 года